
Zarządzenie nr 1D/2022 
Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Słupnie 

z dnia 03 stycznia 2022 r. 
 

w sprawie wprowadzenia „Planu działania Centrum Usług Społecznych w Gminie 

Słupno na 2022 r.” przez Centrum Usług Społecznych w  Słupnie 
 

 

Na  podstawie § 9 pkt. 1 Statutu Centrum Usług Społecznych w Słupnie w związku z  art. 24 

ust. 2 p. 4 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centra usług 

społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818). Zarządzam, co następuje: 
 

 

§ 1 
Wprowadza „Planu działania Centrum Usług Społecznych w Gminie Słupno na 2022 r.” 

 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

Do Zarządzenia nr 1D/2022 

Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Słupnie 

Z dnia 03 stycznia 2022r. 

 

 „Planu działania Centrum Usług Społecznych w Gminie Słupno na 2022 r.” jest dokumentem 

o charakterze operacyjnym, przygotowanym przez Dyrektora CUS w Słupnie, zgodnie z 

Ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 

społecznych, art. 24 ust. 2 pkt 4: „do zadań centrum należy w szczególności opracowanie 

rocznego planu działania centrum”. 

 

Słowniczek 

Ilekroć w „Planie działania Centrum Usług Społecznych w Gminie Słupno” jest mowa o: 

1. CUS – należy przez to rozumieć Centrum Usług Społecznych w Słupnie; 

2. Plan CUS – należy rozumieć przez to „Plan działania Centrum Usług Społecznych w 

Gminie Słupno”; 

3. Programie – należy przez to rozumieć Program Usług Społecznych Gminy Słupn; 

4. Statucie CUS - należy przez to rozumieć Statut Centrum Usług Społecznych w 

Słupnie”; 

5. Regulaminie CUS - należy przez to rozumieć Regulamin Organizacyjny Centrum Usług 

Społecznych w Słupnie; 

6. Dyrektorze - należy przez to rozumieć Dyrektora Centrum Usług Społecznych w 

Słupnie; 

 

 

I. Podstawy działania CUS w Słupnie 

CUS został utworzony na podstawie Ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług 

społecznych przez centrum usług społecznych (Dz.U. 2019 r., poz. 1818). 

  

W dniu 30 grudnia 2020 r Gmina Słupno podpisała umowę o dofinansowanie projektu pn. 

„Centrum Usług Społecznych w Gminie Słupno” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój 2014-2020 współfinasowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego Oś Priorytetów II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i 

edukacji, Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym. 

 

Rada Gminy w Słupnie w dniu 12 listopada 2021 r. podjęła Uchwałę Nr 259/XLII/21 w sprawie 

utworzenia oraz nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Słupnie poprzez 

przekształcenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Słupnie. 

 

CUS funkcjonuje od dnia 01.01.2022 r. Działania realizowane przez CUS łączą wsparcie 

specjalne adresowane do osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wsparcie społeczne o charakterze powszechnym z usługami oferowanymi mieszkańcom gminy 

Słupno. CUS rozszerza działalność o zadania: 

1. Wsparcie dzieci i młodzieży oraz rodzin; 

2. Wsparcie z zakresu ochrony i promocji zdrowia; 

3. Wsparcie osób Niepełnosprawnych; 

4. Wsparcie osób bezrobotnych. 

 

CUS działa w ramach nowej struktury, która wymaga wypracowania, uporządkowania i 

dokładnego określenia standardów i procedur.  

 

 



Zgodnie z ww. ustawą CUS funkcjonuje w oparciu o kluczowe dokumenty: 

1. Statut CUS; 

2. Plan wdrażania CUS Gminy Słupno; 

3. Program Usług Społecznych; 

4. Plan organizowania społeczności lokalnej Gminy Słupno; 

5. Roczny plan działania CUS w Słupnie; 

6. Regulamin CUS oraz inne regulaminy i standardy poszczególnych usług społecznych. 

 

Plan CUS jest przygotowywany z uwzględnieniem planu finansowego CUS opracowanego w 

cyklu rocznym. Zachowujemy korelację między planem finansowym i Planem CUS i dlatego 

pierwszy plan CUS obejmuje 12 miesięcy od 01.01.2022 do 31.12.2022 r. 

 

Planowany zakres działań uwzględnia strukturę organizacyjną CUS W Słupnie, która 

funkcjonuje od stycznia 2022 r. zgodnie z Zarządzeniem Nr 1 Dyrektora Centrum Usług 

Społecznych w Słupnie z dnia 03.01.2022 r. dot. Wprowadzenia Regulaminu CUS. 

 

 

II. Cele i zadania CUS w Gminie Słupno 

Cel i zakres CUS określa Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych 

przez centrum usług społecznych (Dz.U. 2019 r., poz. 1818). 

I. Celem ogólnym CUS jest zaspokojenie potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie 

określonych usług społecznych oraz koordynacja tych usług. 

II. Do zadań CUS należy w szczególności: 

2.1. zaspokojenie potrzeb wspólnoty samorządowej w zakresie usług społecznych 

przekazanych do realizacji CUS, w tym określonych w programie usług 

społecznych; 

2.2. prowadzenie rozeznania potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie 

usług społecznych; 

2.3. opracowywanie dialogu potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej w zakresie 

usług społecznych; 

2.4. realizowanie programu usług społecznych, w tym kwalifikowanie osób 

zainteresowanych do korzystania z usług społecznych określonych w programie 

usług społecznych oraz opracowanie i monitorowanie realizacji indywidualnych 

planów usług społecznych; 

2.5.  realizowanie innych niż usługi społeczne zadań przekazanych do realizacji CUS, 

w tym zadań z zakresu pomocy społecznej; 

2.6. podejmowanie działań na rzecz integracji i wspierania rozwoju wspólnoty 

samorządowej z wykorzystaniem potencjału tej wspólnoty, w tym organizowanie 

działań samopomocowych, woluntarnych i sąsiedzkich stanowiących uzupełnienie 

usług społecznych; 

2.7. opracowanie standardów jakości usług społecznych określonych w programie usług 

społecznych; 

2.8. podejmowanie działań na rzecz rozwoju i koordynacji usług społecznych, w tym 

przez nawiązywanie współpracy z organizacjami publicznymi, organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, podmiotami 

wykonującymi działalność leczniczą w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011r. o działalności leczniczej oraz osobami fizycznymi i prawnymi; 

2.9. gromadzone, aktualizowanie i udostępnianie informacji o usługach społecznych 

realizowanych na obszarze gminy tworzącej CUS. 



III. Szczegółowy opis działania z uwzględnieniem struktury organizacyjnej CUS w 

okresie 01.01.2022 – 31.12.2022 r. 

 

ZESPÓŁ DZIAŁANIE TERMIN 

REALIZACJI 

2022 r. 

Dyrektor koordynacja przekształcenia GOPS Słupno w CUS  I 2022 

kierowanie procesami CUS i reprezentowanie CUS na 

zewnątrz 

I – XII 2022 

opracowanie i zatwierdzenie nowej struktury organizacyjnej 

CUS i nowego zakresu obowiązków pracowników   

I 2022 

wydawanie zarządzeń I – XII 2022 

określenie zakresu czynności dla pracowników CUS I 2022 

zatwierdzenie opracowanych przez organizatora usług 

społecznych standardów jakości usług społecznych 

I – XII 2022 

opracowanie rocznego planu działania CUS I 2022 

opracowanie sprawozdania z działalności CUS VII 2022/ I 2023 

sprawowanie zarządu mieniem CUS I – XII 2022 

prowadzenie gospodarki finansowej CUS I – XII 2022 

zatwierdzenie indywidualnych planów usług społecznych i 

ich aktualizacja 

I – XII 2022 

współpraca z ekspertami ds. wdrażania CUS I – XII 2022 

Współpraca w zakresie opracowania dokumentów 

programowych CUS tj.: 

1. Plan wdrażania CUS  

2. Program Usług Społecznych 

3. Plan organizowania spotkań Społeczności Lokalnej 

I – XII 2022 

koordynacja wprowadzenia usług społecznych 

wynikających z Programu 

I – XII 2022 

nadzór nad przygotowaniem działań promocyjnych CUS I – XII 2022 

inne stałe działania wynikające z zakresu z zakresu 

określonego w Ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o 

realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 

społecznych, Statucie CUS i Regulaminie Organizacyjnym 

CUS 

I – XII 2022 

Zespół ds. 

Organizow

ania Usług 

Społecznyc

h 

realizacja Planu wdrożenia CUS w Gminie Słupno I – XII 2022 

realizacja Programu Usług Społecznych w Gminie Słupno I – XII 2022 

opracowanie standardów, procedur, regulaminów dla 

poszczególnych usług społecznych oraz formularzy (w tym 

Indywidualnych Planów Usług Społecznych) 

I – XII 2022 

rozeznanie potrzeb i potencjału wspólnoty samorządowej z 

zakresie usług społecznych aktualizacja sytuacji 

I – XII 2022 

koordynacja działań pracowników z zakresie wdrażania 

CUS  

I – XII 2022 

przygotowanie Indywidualnych Planów Usług Społecznych 

i koordynacja ich realizacji oraz monitoring(KIPUS) 

I – XII 2022 

Realizacja usług społecznych w CUS we współpracy z 

partnerami zewnętrznymi – podmioty prywatne oraz NGO’s 

oraz PES 

I – XII 2022 



przygotowanie i realizacja kampanii promocyjnej CUS oraz 

projektów realizowanych prze CUS, wybór i produkcja 

materiałów promocyjnych 

I – XII 2022 

monitorowanie jakości i dostępności świadczonych usług 

społecznych 

I – XII 2022 

inne stałe zadania według zakresu określonego w Statucie 

CUS i Regulaminie CUS 

I – XII 2022 

Zespół ds., 

Realizacji 

Zadań z 

Zakresu 

Pomocy 

Społecznej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

praca socjalna i działania zgodne z Ustawą z dnia 15 

kwietnia 2021 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej 

oraz ustawy o ochronie zdrowia psychicznego 

I – XII 2022 

prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie 

świadczenia pomocy społecznej 

I – XII 2022 

Realizacja usług społecznych w CUS we współpracy z 

partnerami zewnętrznymi – podmioty prywatne oraz NGO’s 

oraz PES 

I – XII 2022 

monitorowanie jakości i dostępności świadczonych usług I – XII 2022 

inne stałe zadania według zakresu określonego w Statucie 

CUS i Regulaminie CUS 

I – XII 2022 

Zespół ds. 

Księgowoś

ci 

kierowanie całokształtem spraw ekonomiczno-finansowych 

CUS 

I – XII 2022 

opracowanie i aktualizacja planu finansowego CUS na 2022 

r. 

I 2022 

opracowanie planu finansowego CUS na 2023 r. z 

uwzględnieniem zasad trwałości projektu Centrum Usług 

Społecznych w Gminie Słupno 

X- XII 2022 

przygotowanie sprawozdania na potrzeby wewnętrzne CUS 

i innych instytucji 

VII 2022/ I 2023 

inne zadania według zakresu określonego w Statucie CUS i 

Regulaminie CUS  

I – XII 2022 

Zespół ds. 

Organizacji 

i Kadr 

opracowanie standardów, procedur, regulaminów 

wynikających z przepisów prawa 

I – XII 2022 

rekrutacja i zatrudnienie nowych pracowników CUS w 

Słupnie 

I – XII 2022 

opracowanie nowego zakresu czynności pracowników 

CUS, w szczególności dla nowych stanowisk w CUS tj. 

Organizatora Pomocy Społecznej, Organizatora Usług 

Społecznych, Organizatora Społeczności Lokalnej, 

Koordynatora Indywidualnych Planów Usług Społecznych. 

I 2022 

przygotowanie planu szkoleń i koordynacja szkoleń dla 

pracowników CUS 

I – XII 2022 

inne zadania według zakresu określonego w Statucie CUS i 

Regulaminie CUS 

I – XII 2022 

rozeznanie potrzeb i potencjału społeczności lokalnej w 

zakresie usług społecznych oraz animacji lokalnych 

I – XII 2022 



Organizator 

Społecznoś

ci Lokalnej 

Opracowanie Planu organizowania społeczności lokalnej  I 2022 

Realizacja działań zgodnie z „Planem Organizowania 

Społeczności Lokalnej 

I – XII 2022 

współpraca z ekspertami ds. wdrażania CUS I – XII 2022 

Współpraca z przedstawicielami jednostek organizacyjnych 

Gminy Słupno, w szczególności Gminnego Ośrodka 

Kultury, Gminnej Biblioteki Publicznej, Urzędu Gminy 

Słupno, organizacji pozarządowych działających na terenie 

Gminy Słupno, przedstawicielami podmiotów ekonomii 

społecznej działającymi na terenie Gminy Słupno 

I – XII 2022 

inne zadania według zakresu określonego w Statucie CUS i 

Regulaminie CUS 

I – XII 2022 

przygotowanie propozycji działań promocyjnych CUS w  

Słupnie, w tym prowadzenie i aktualizacja 

http://cus.slupno.eu/www/, fb CUS Słupno, BIP 

I – XII 2022 

 

 

 

 

http://cus.slupno.eu/www/

